АДМИНИСТРАЦИЯ «СОСНОГОРСК»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА

«СОСНОГОРСК» АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш УОМ

от « ^  ^ _____ 2021 №
г. С о с н о г о р с к

Об установлении публичного сервитута на земельные участки с целью
размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ № 3 от яч.З

ПС-110\ 10 «Крутая»-«Водозабор»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»,
на основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Северо-Запада», Администрация
муниципального района «Сосногорск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» публичный
сервитут сроком 49 лет в отношении земельного участка с кадастровым номером
I 1:19:1101001:88, расположенного по адресу: Республика Коми, г. Сосногорск, с
целью размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ № 3 от яч.З ПС-
II 0\ 10 «Крутая»-«Водозабор».

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой
расположения границ публичного сервитута объекта, согласно приложению.

3. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном интернет-

сайте муниципального образования муниципального района «Сосногорск» и
официальному опубликованию в течении пяти рабочих дней со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации муниципального
района «Сосногорск».

6. Настоящее постановление вст

Глава муниципального района
руководитель администрации С.В. Деггяренко

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
П убличный сервитут для размещ ения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ № 3 от яч.З ПС-1 1 ОМ 0 "К рутая"-

"В одозабор"»
(наим енование объекта, м естополож ение границ  которого описано (далее - объект)

Раздел 1
С ведения об объекте

№  п/п Х арактеристики  объекта О писание характеристи к
1 2 3
1 М естополож ение объекта Республика Коми, город С осногорск
2 П лощ адь объекта + /- величина погреш ности

определения площ ади
(Р+/- Д ельта Р)

36078 кв.м ± 45 кв.м

3 Иные характеристики  объекта П убличны й сервитут для разм ещ ения объекта
электросетевого хозяйства «В Л -10 кВ  № 3 от  яч.З
П С -1 10\10 "К рутая"-"В одозабор"» на срок 49 лет,
обладатель публичного сервитута - П А О  "М РСК
С еверо-Запада", Российская Ф ед ераци я , Республика
Коми, г.С ы кты вкар, ул. И нтерн аци он ала , д .94, И НН  -
7802312751, О ГРН  - 1047855175785, адрес
электронной почты - post@ .kom ienergo.ni.

Раздел 2

С ведения о местополож ении границ объекта

1. Система координат С К -63, шисЬо О. зона 5

2. Сведения о характерны х точках границ объекта

О бозначение
характерных
точек границ

К оорди н аты ,м

М етод определения координат
характерной точки

С редняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной
точки  (M t), м

О писание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1 6979044.38 5331715.19 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

2 6979083.45 5331763.62 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

3 6979065.82 5331817.99 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

4 6979006.21 5331934.14 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

5 6979031.31 5331977.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

6 6979094.54 5332069.06 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

7 6979171.06 5332185.67 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

8 6978990.22 5332543.99 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10

9 6978971.61 5332584.88 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

10 6978994.93 5332686.33 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

11 6979032.07 5332831.13 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

12 6978932.84 5332875.16 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

13 6978644.93 5333011.08 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

14 6978634.86 5332993.13 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

15 6978654.31 5332980.72 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

16 6978655.05 5332982.10 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

17 6978924.20 5332856.02 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

18 6979007.26 5332819.40 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

19 6978930.60 5332512.79 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

20 6978950.89 5332507.35 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

21 6978963.11 5332552.87 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

22 6979146.76 5332187.14 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

23 6979076.97 5332080.57 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

24 6979013.58 5331989.00 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

25 6978982.30 5331934.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

26 6979046.36 5331809.90 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

27 6979059.96 5331767.96 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

28 6979028.03 5331728.38 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

1 6979044.38 5331715.19 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

3. С ведения о характерны х точках части (частей) границы объекта

О бозначение
характерны х
точек части

границы

К оорди н аты ,м

М етод определения координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной
точки  (M t), м

О писание
обозначения

точки  на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Схема расположения границ публичною сервитута объекта

:?8

т ш В №
1 1:10:0701001...........

Республика Коми
г. Сосногорск

• Л -
11:19:1101001" ПТ1 512i

пжемскии

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1

11:00:0000000:34
:34

11:00:0000000
1 •

- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН

- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
П убличный сервитут для размещ ения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ № 3 о тя ч .З  ПС-1 10М0 "К рутая"-

"В одозабор"»
(наименование объекта, местополож ение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
С ведения об объекте

№  п/п Х арактеристики  объекта О писание характеристи к
1 2 3
1 М естополож ение объекта Республика Коми, город С осногорск
2 П лощ адь объекта +/- величина погреш ности

определения площ ади
(Р+/- Д ельта Р)

36078 кв.м ±  45 кв.м

3 Иные характеристики объекта П убличны й сервитут для размещ ения объекта
электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ № 3 о т я ч .З
П С -1 10\10 "К рутая"-"В одозабор"» на срок  49 лет,
обладатель публичного сервитута - П А О  "М РСК
С еверо-Запада", Российская Ф едераци я, Республика
Коми, г.С ы кты вкар, ул. И нтерн аци он ала , д .94 , И Н Н  -
7802312751, О ГРН  - 1047855175785, адрес
электронной почты - post@ kom ienergo .ru .

mailto:post@komienergo.ru

Раздел 2

С ведения о местополож ении границ объекта

1. С истема координат С К-63. ш ифр О, зона 5

2. Сведения о характерны х точках границ объекта

О бозначение
характерных
точек границ

К оординаты , м

М етод определения координат
характерной точки

С редняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной
точки (M t), м

О писание
обозначения

точки  на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1 6979044.38 5331715.19 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

2 6979083.45 5331763.62 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

3 6979065.82 5331817.99 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

4 6979006.21 5331934.14 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

5 6979031.31 5331977.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

6 6979094.54 5332069.06 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

7 6979171.06 5332185.67 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

8 6978990.22 5332543.99 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

9 6978971.61 5332584.88 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

10 6978994.93 5332686.33 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

11 6979032.07 5332831.13 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

12 6978932.84 5332875.16 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

13 6978644.93 5333011.08 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

14 6978634.86 5332993.13
Метод спутниковых геодезических

измерений (определений) 0.10 -

15 6978654.31 5332980.72 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

16 6978655.05 5332982.10 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

17 6978924.20 5332856.02 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

18 6979007.26 5332819.40 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

19 6978930.60 5332512.79 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

20 6978950.89 5332507.35 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

21 6978963.11 5332552.87 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

22 6979146.76 5332187.14 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

23 6979076.97 5332080.57 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

24 6979013.58 5331989.00 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

25 6978982.30 5331934.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

26 6979046.36 5331809.90 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

27 6979059.96 5331767.96 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

28 6979028.03 5331728.38 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

1 6979044.38 5331715.19 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

3. С ведения о характерны х точках части (частей) границы  объекта

О бозначение
характерны х
точек части

границы

К оординаты , м

М етод определения координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной
точки  (M t), м

О писание
обозначения

точки  на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

»4V. ••»

lliiiil

11:19:11ОЮ01
1ТП 512-'

|жемский

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:

11:00:0000000:34
:34

11:00:0000000
1 •

- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН

- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

ЧТ1Л

11:19:0701001
Республика Коми Я Ш
г. Сосногорскч .  \  х Х \

■ ^ * 0 S 'v 4. • - •• •гл :, •• •

,